Aceh, dalam bukunya “Sekitar Masuknya Islam ke
Indonesia”, halaman 9 dan 10 yang menjelaskan bahwa,
Syarif Aulia (Syarif Muhammad bin Ali Zainal Abidin)
termasuk orang yang pertama menyiarkan agama
Islam di Indonesia Timur, Beliau datang ke Jawa pada
zaman Ampel tahun 801 Hijriyah (1398 Masehi) bersama
anak dan saudara-saudaranya, begitu juga pamannya
yang bernama Maulana Malik Ibrahim. 2) Al-Imam al-
Allamah Sayyid Abdullah bin Alwi al-Haddad, dalam
bukunya risalah “al-Mu’awanah wa al-Muzhaharah
wa al-Muwazarah li al-Raghibin bin Suluk al-Thariq al-
Akhirah”, pada

2) Berdasarkan silsilah kaum
Alawiyyin (ahlul bait) yang dikeluarkan oleh Lembaga
Al Maktab ad-Daimiy li Ihsha wadhabti Ansab al-
Alawiyyin, yang menetapkan garis keturunan dari
Ali Zainal Abidin bin Husein bin Imam Ali RA, yang
wafat pada tahun 95 Hijriyah (714 Miladiyah) sampai
dengan Abdullah bin Alwie bin Muhammad yang wafat
pada tahun 731 Hijriyah (1328 Miladiyah), yang garis
silsilahnya sebesar 17 tingkatan yang memerlukan waktu
sebanyak 614 tahun. Sedangkan garis keturunan dari
Datuk Zainal Abidin sampai dengan penulis adalah
17 tingkatan berarti memerlukan waktu 614 tahun
pula.